
Állatárak:
OÖBOLY:

Oood 06)-----------------------
Mr to good —
Médium (középéé) _ 
Common dl láng)___  _
VÁGÓ N6VEND. MARHA:
Oood ()6)_______________
Mr to good _ _ _ _

VÁGÓ MARHA:
! Oood 06)-----------------------
Mr to good__________
Médium (kSeepea) _
Canners and euttera — _

8,75
7,76
7.60 — 
7.00 —

tos kávéházukban, dlkclókat, határozatokat tartottak a meg­
gyalázó ellen s midőn a legjobban fel voltak a kölcsönös hevü- 
lés által tüzelve, akkor lépett be a kávéházba Dabronl- a gúnyo­
san mosolyogva foglalt helyet egy aszal mellett, mintha azt kér 
dené a nemes Ifjúságtól: „zavarom önöket talán?"

Ezt a szégyent nem lehetett tűrni tovább. Egyike a leg­
ismertebb ifjú szónokoknak, felhevült arccal lépett hozzá s fel­
szólító a dühöncöt, hogy hagyja el azt a termet szépszerével, 
mert Itt senkinek sem tetszik az ábrázatja.

Dabronl hideg, kárörvendő pnbizalommal kelt föl s kér­
te a felszólitót, hogy legyen silves őt szállása és honléte adatai­
val megismertetni.

Az Ifjú szónok odaveté eléje látogató jegyét, melyet Dab­
ronl büszke mosolygással dugott keblébe s azzal meghajtó ma­
gát és eltávozott.

A felszólító ifjú hevesen kérkedett még azután társai e- 
k'tt, hogy mint fogja ő megtanítani becsületre ezt a kis gyér­
ül ek-nyeldesőt, ezt a hetvenkedő Bramarbast? ügy meg fogja 
őt vagdalni, hogy maga sem ismer többé magára.

Két napig ázután egyébről sem beszéltek, mint a bekö­
vetkezendő párbajról, mely Dabronl és a fiatal ellenzéki szónok 
között ez s ez napon korán reggel véghez menend; úgy beszél­
tek arról előre, mint valami nagy operai előadásról, melyet az 
érdekeltek mentül Inkább köztudomásra akarnak juttatni.

A fiatal ellenzéki szónoknak jámbor öreganyja volt. U 
meghallva egyetlen gyermekének e vakmerő vállalatát, nem ké­
sett rögtön hozzá rohanni s addig sirt, addig könyörgött előtte, 
míg az ifjú egészen meglágyult anyja könnyeitől; az 6 kétség- 
beesett arca mellett elfeledé társai túlzott várakozásait, az 6 
jajszavától nem hallható ellenfeleinek és minden Ismerősének 
gúnyhahotáját.

—» Elmegyünk innen, fiam, — mondó a jó aggnő, átka­
rolva egyetlen gyermekét, — oda, ahova hir sem jön a világból,
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Ilyen és még Ilyenebb beszédeket lehetett hallani minden 
nap a pozsonyi nyilvános helyeken, hol az akkori politikai élet 
hirhedett férfiai szoktak összegyűlni, amaz általunk már beve­
zetett és Tárnáváry által kivezetett egyéniség szájából, kit Dab­
ronl névrőj Ismerünk.

Jól tudta mindenki, hogy kivel van dolga! Egy rabiatus 
renommista, kit keresztül-kasul kergettek már egész Európá­
ban lovaglás vértettel miatt s ki most azért ül itt, hogy mint a 
veszett állat a düh vagy ösztönétől vezetve, másokat összemar-

8.60 — 
7.00 —

7,00
«.eo —
Mt — 
V* —

jón. BIKA:
A szabadelvű párt első megjelenésénél visszautasította s 

a konzervatívok nem tartják szerencsének, hogy hozzájok sze­
gődött, mert többet árt elveiknek, mint használ; veszekedő he­
vessége miatt nem lehet miatta tanácskozni, kénytelenek konfe­
renciáikkal elbújni előle; semmire rá nem vehető, semmi tekin­
télyt nem tisztel, az üléseken minden kérdést túlhajt s emiatt a 
legkellemetlenebb szövetséges, aminőt csak képzelni lehet. ' 

Nyilvános hetvenkedéseit jól tudja mindenki s iparkodik 
öt, amennyire lehet, kerülni. Az embernek nagy-előnye van e te­
kintetben mindenki felett. Aki egész életében egyebet sem tett, 
mint örökké magán viadalokban gyakorolta magát, aki saját 
életével annyit sem törődik, mint egy elvetett szivarcsutkával, a 
kit semmi emberi érzéshez hasonló nem háborgatott soha, aki 
büszkeségét helyezi abban, hogy saját magát sem becsüli több­
re egy kósza vadállatnál, melyet ha valahol az erdőben lelőnek, 
senkin* sem szükség rajta sajnálkozni; az ilyen emberrel sen­
ki sem állítja örömest magát szembe, hanem inkább kikerülik, 
hadd menjen másfelé s okosságnak tartják, nem állni útjába.

B kihívó magaviselet azonban annál tűrhetetlenebbé kéz 
dett válni, minél hevesebb*, minél ingerültebbek lettek az or­
szágház termeiben a viták. A fiatalság dühöngött, forrongott; 
egy alkalommal Dabronl a beszédjére zajgó karzatot tömeges­
tül gyáván* nevezte; a megsértett* összecsoportosult* jára- 
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Oood ()6) ___________
Common (silány) _ _

8,00 — 
6.86 —

OKOR:
Oood 06)_______________
Médium (kösepes)_____

6,50 —
4.60

BORJÚ:
Oood 06) 11,06 — 

10,00 — 

6.00 —

Médium (közepes) ._
Common (silány) _ _

DISZNÓ:
Belest hason_______
Thlek smooths____
Hesvtes____ _ ___

: 10.86 — 

10,85 —
8.85 —
1.85 — 

10.85 — 

10,25 — 
7.00 — 
8.26 — 
7.50 —

Extra h na Tles   _
Shop hogs -----------
Llgbts and tudass _ _

No. 1 (Koca)____
No > (Koca)_____

Oood 06) M* —
8.00 -ér­ti

BIRKA: 
Oood 06)____ _£ 5 a# —

ue -
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t HÚSVÉTI PÉNZKÜLDÉS HÚSVÉTI PÉNZKÜLDÉS
Amerikai dollárokban 4a idegen pénzben.

Küldje pénzküldeményeit azonnal a következő címre:
Amerikai dollárokban ét idegen pénzben.4r. Rest Office

New Ceu LM.by tko
Winnipeg. MwWoes,

Küldje pénzküldeményeit azonnal a kővetkező címre;Szerkeszti: BÁCSKÁI P. BÉLA 
Nyomdafeugaté: NEMES GUSZTÁV
A kiadóhivatal vezetője: KOVÁCS MIHÁLY

' MM •

KISS EMIL BANKHÁZAt

KELEN SÁNDOR BANKHÁZAáraN FOURTH AVE — NINTH ST. NEW YORK.
i

A. m. Kir. Postatakarékpénztár képviselője 
Amerikában és Kanadában.

1456 CITY HALL AVE. MONTREAL.

WHITE STAR- 
RED STAR UNE

"INGYEN”
eeslidja, rokonai te barátai lámára a

BEUTAZÁSI ENGEDÉLYT

oo
FELKÉRJÜK Orr. Szabó SÁndorné. a rémületéé zivatart*HA MOST NEM TARTUNK. Barát Julianna SS éret. Barát csak egy férfi lángeeae Mt át a setét 

zűrzavaron, ée az az ember Rőt Herma. 
re lord, magyar barát Tehát én Is azt 
kérdem tóletek, kedves kanadai ma­
gyar honfitársaim, amit Koeeuth kén 
dett 44-ban; meghaljunk-e jgyalázab-

99Mátyás 68 érez és Barát Lajos 24 4-

0SSZE 99szerzi be önnek
• • •

EGY CSEH MEGSZáLLáS ALATT SZENVEDŐ 

1926 MÁRCIUS 15-RE

kát, hogy elmüket fontos ügyben ké­
sőijük » kiadóhivatallal. MAGYAR LEVELI —

VALTBA MOST MEG A

HAJÓJEGYEKET bán vagy éljünk tisztességben f
KANADAI MAGYAR Syi. évszázadokon keresztül megőrta- 

te ezer éves magyar haaánkatl
Mert valamikor Kossuth így lg 

szélt a magyar nemzethez:
KAPITÁNY János. Winnipeg! honfi tár 
sunk, aki a Metropoiitán biztosító tár

BUOARBrr, — QUEBECK VAGY HALIFAX $18260
HONFITÁRSAIMHOZ!

Alkotmányunk Igazában mindig 
volt, nyegyvennyolc elStt Is, de most 
nincs nekünk még annyi sem utódál­
lamból! magyaroknak. De azért nagy 
hálával kell megemlékezni apáinkról, 
kiknek bölcsessége, tevékenysége, any

PÉNZKÜLDÉS saságnál hoeetab Ideig mükidütt, a Azonban 1618-ban a világháború 
ósszsomláss után az az átkozott Tria­
non Igazságtalan békét hozott ml 
ránk, utódállamokbell magyarokra! 
Minket magyarokat z ml megkérde­
zésünk nélkül elszakítottak

— Eljöttem, hogy megkérdezzem 
a magyar nemzettói, meg akar-e hah 
ni gyalázatosán vagy élni akar dicsé- 
eógeeenf Ha a magyar most nem tart

poétán vagy táviratilag. OLCSO — GYORS — BIZTOS héten állandó tartózkodásra Reginá­
ba utaaott. Ezúton köszönti áron 
réseit és barátait, akiktől személye­
sen nem tudott ai idő rövidsége 
miatt elköszönni.

ki
Jöjjön el személyessé vagy írjon a következő címre:

21 ..lk ueea, Canada Bldg. 
8A8KATOON, Szak.

vagy a következő Irodák bármely lkához: Winnipeg, Mán., 224 Pertage 
A ve., Calgary, Alté. Lené Bldy., Ed menten, Alta. 10276—101-lk ueca 
Montreal Que. McOIII ucca, McGIII Bldg. Toronto, Ont'65 Klng Street.

Lukács Sándor 6ssze a NAGYVILÁGBAN szabadsága
kivívására; úgy olyan gyáva nyomo­
rult nép, melynek neve a világhírt*. 1 
riában azonos lesz a szégyen és gya 
lázat nevével, a akkor a magyar tata* 
töl elátkozott nép, melytől a levág# . 
mag fogja tagadni áltató erejét, mely­
nek kezel alatt a televény búzaföld ” 
sivatag homokká fog változni ás hon­
talanul fog bujdosni a föld hátán, a la. 
mlzena helyett, pedig arcul csapja az • 
Idegen cseh, román áe szerb faj, mely 
öt saját hazájában koldussá teezll 4

az anya-
országunktól ás Idegen nemzetiségek 
hoz csatéItzk, különösen minket, szin­
tezte magyar községeket a Ceehzzlo- 
Vák államhoz akkor, mikor a béke- 
szerződéseket hasból, nem fejből meg 
csinálták az átkozott Trianonban.

Vegyük hajójegyünket, küldjük páazBnket

kelen
sandor 1 Q Igaz Trianonban megígérték a ne-n 

tetek kisebbségi jogaikat és szabadsá­
gukat, Igen ám, de csak papiros, de 
nem ahogy azt törvénybe iktatták. A 
magyar nép, mivel kleaebbeég, tehát 
tűrni és hallgatni kell ás fitatni dup­
lán. Az állam minden tarba, adója ás 
fizetsége csak leginkább a kisebbe* 
get nyomja. A magyar földesünktől a 
földet majdnem Ingyen elviszik óa a 
cseheknek, morváknak adják az egéée 
majorokat, melyet zupinok ás minisz­
terek Ingyen, a szegény magyar pedig 
drága pénzért aam kaphat belőle. Ez 
azután a demokrácia! De ha a ma­
gyar ember ezt megmondja ée panasz 
kodlk, befogják a száját a legföljebb 
azt mondják a felsőbb fórumok, hogy 
takarodjatok disznó magyarok! (Pfuj 
avlna madarl) Éppen úgy, mint akkor 

. kiabálták a csehek, mikor lord Rother 
more akciója ellen tüntettek, hogy:

— Pfuj avlna Rothermere! (Köp 
nlvale disznó Rothermere). Arra zz 
emberre, aki az igazságtalan béke­
szerződés megváltoztatásán küzdi

Hiszen ma csak egy ember van 
még olyan, akinek van bátorsága

Hadija utján
Ofty Hall A ve ima, Montreal,

4
£>0

Wo
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KERESEK angolul beszélő házaspárt. 
A tárj farmon, felesége üzletben tap­

os azért ha tűrni ke* még, tűrni 
fog a magyar nemzet, hegy megment, 
te aa utókornak azon alkotmányos aza 
badeágot melyet őseitől örökölt Tűn 
ni fog csüggedte nélkül, mint öaal tűr 
tok ét szenvedtek, hogy megvéd hon 
lék a nemzet Jogait!

Mert amit idő te hatalom elvess, 
azt az idő te kedvező 
visszahozhatják; de amiről a nemzet 
félve a szenvedéstől — maga lemen- 
dett: annak visszaszerzése nehéz ée 
mindig kétségéé. Tűrni fog a nemzet 
remélve a szebb Jövendőt te blava 0- 
gyének Igazságában I

Apróhirdetések 
előre fizetendők

0na alkalmasáét teljes ellátással és haff
0ti 260 fizetéssel, esen kívül

I. Érdeklődők Írjanak 
FRITZ JÁNOS dinére 10211—S78t. 
St. EDMONTON, ALTA.

>■ oszeri ktzlte 61.26. Küldje be Money
0Cfdersn vagy bélyegben a közlendő

ELADÓ ti székelő föld, ebből 260 a. 
kér munka alatt van. Elsőrendű Tíz,

Alkalmi flldvétel Albertéban Barom­
fitenyésztőknek Igen alkalmas. 1 Hét 
akar. Ara egyszáz dollár készpénzben 
t. Két darab, egyenként 46 akeres 
fladblrtok. Akerenként $8.00. Vétel-

0fadó Istállóval, megfelelő gazdasági 
épületekkel, éló állatokkal te megfe­
lelő gépekkel, vetőmaggal te minden­
nemű felszereléssel é lószerszámmal. 
Ara 10,000 dollár, készpénz fizette 
8000 dollár, a többi megegyezés sze­
rint. Három váróé közelében, magyar 
kolónia te az eladó farm fél mérföld- 
az Iskolához, félmérfőld a róm. katb. 
magyar templomhoz. Közelebbi felvi­
lágosítást ad: Jós FRANK, BOX: 66

8—11

n
A LEGRÉGIBB FAJTA PÁLINKA

AZ ALLAM ELLENŐRZŐ
PECSÉTJE is ezt bizonyítja

KA AOABAN.

* Ibél lefizetendő egyesás dollár. A v*
talár hátraléka bét év alatt törtess, 
tandó Vasútállomás, egyelőre 10 mér 
ffildre van. Mindhárom birtok kitű­
nő búzatermő föld épületek nélkül. Le 
dúc vidékén Albertéban. Eladja: 
BCHWARTZ Jóaaef 812 1. Street E. 
CALGARY, Alta.

A KANADAI MAGYAR UJÜAO

-löt Izet tel ára egy évre hárem dollár,I élévre $1.60, negyedévre nyelővel
ént. Küldje be • pontos őeereaet. hegy 
negklméljen bennünket a felesleges 

levelezést éli
PRUD’HOMME, Saak.10—12
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